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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PUJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO
ID 7.7/d “Trajtimi dhe pérpunimi i materialeve té nevojshme pér prodhimin e

produkteve ushgimore nga léndét e para vegjetale.”
Sipas shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

Mersin Karaboja
NIPT L125138010

VENDNDODHJA: Tiranég, Kavajé, Lagjja nr.1, Rruga Tilaj, Godiné
Private 2 katéshe, Kati 1, Numér Pasurie 29/12, Zoné Kadastrale
1791.
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1. PROFILI | OPERATORIT
Subjekti Mersin Karaboja éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Person Fizik, i pajisur

me Nr. Identifikimi NIPT L125138010.

Fusha e veprimtarisé se operatorit konsiston né Tregtim me pakice te inputeve bujqesore
(farera,plehera,pesticide). Sherbime Dezinfektimi.{D.D.D} dhe Prodhim vaji.

SUBJEKTI DO TE NISE PROCEDUREN PER PAJISJIE ME LEJE B PER AKTIVITETIN:

PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO

ID 7.7/d “Trajtimi dhe pérpunimi i materialeve té nevojshme pér prodhimin e produkteve

. . i . n
ushgimore nga léndét e para vegjetale.
Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGHIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJIET E MIEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

2. OBIJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

e Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme
negative mjedisore ketij instalime te cilat jane:

» Emetimet ne ajer dhe zhurmat;
Ndikimi ne flore/faune;
Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;

Ndikime social-ekonomike;

YV V V¥V VY

Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;
» Ndikim ne peizazhin e zones;

e Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave ge jane me migesore me

mjedisin.
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3. VENDODHJA E AKTIVITETIT

Vendi né té cilin do té zhvillohet aktiviteti qé do té kryejé subjekti ndodhet né adresén:
Tirané, Kavajé, Lagjja nr.1, Rruga Tilaj, Godiné Private 2 katéshe, Kati 1, Numér Pasurie
29/12, Zoné Kadastrale 1791.

A as Bk g .
Wiy E Mersin Karaboja hitps:ligeoportal.asig goval
P GEDPI‘B‘V ’ Dal e Printimil: 04.05.2023.

4587928.815 >
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4537220815
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480752817 Tokbsat)

4557740274

451035 210
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hitps://geoportal.asig.gov.akofron t& dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH
gjeohapésinore 1@ ofruara nga autoritetet publike 0 Projektimi: KRGJSH
pergjegjese. |

Pérgjegjésia pér saktésing e té dhénave eshte e

autoritetit publik q& i ka krijuar ato.

: KOORDINATAT E VENDNDODHJES SE AKTIVITETIT ‘
1 sipas sistemit koordinativ Albanian 1986 / Gauss-Kruger Zone 4:

1. 4377198.45 4568898.30
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4. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Procesi i prodhimit té vajit té ullirit kalon népér disa hapa té cilat jané:

Hapi 1: Procesi i vjeljes sé ullirit

Hapi 2: Grirja e ullinjve

Hapi 3: Procesi i shtypjes sé ullinjve

Hapi 4: Dekantimi i vajit té ullirit

Hapi 5: Kontrolli i cilésisé sé vajit té ullirit
Hapi 6: Paketimi i vajit té ullirit

Procesi i prodhimit té vajit té ullirit

Tradicionalisht, procesi i prodhimit té vajit té ullirit ndahet né faza té ndryshme qé
pérfundojné me paketimin e vajit té ullirit. Optimizimi i sakté i ¢do faze do té pércaktojé
cilésiné dhe karakteristikat e vajit té ullirit.

Hapi 1: Procesi i vjeljes sé ullirit
Ulliri 8shté hallka e paré né procesin e prodhimit té vajit té ullirit dhe gjithashtu pércakton
sasiné e vajit té prodhuar.

Mund té kryhet né ményra té
ndryshme, aktualisht sistemet
mé té pérdorura jané vareo dhe
dridhjet mekanike té degéve
dhe trungjeve.

Vareo: shufrat prej druri
pérdoren pér té goditur frutin, i
cili bie mbi shallet e pérgatitura
nga kolektori, megjithése ka
gjithnjé e mé pak prodhues té vajit té ullirit qé pérdorin kété sistem, kryesisht sepse né kété
proces fruti mund té démtohet dhe pér rriedhojé humbet cilésia.

Dridhje mekanike: pérdoret makineri specifike e vajit té ullirit, qofté me vibratoré krahu qé
ngjiten né degé, qofté me traktoré vibrues qé lévizin pemén e ullirit nga trungu.

Eshté thelbésore pér té marré vaj ulliri me cilési té miré qé ullinjté té& ndahen gjithmoné nga
toka me sigurimin e shalleve nén pemén e ullirit.

Gjaté vjeljes, ullinjté ndahen sipas llojshmérisé dhe cilésisé sé tyre dhe transportohen né
fabrikén e vajit té ullirit né ené té pérshtatshme pér té shmangur prishjen ose me shumicé né
rimorkio.
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Eshté thelbésore qé ky proces té kryhet né njé periudhé minimale prej 24 orésh gé nga

grumbullimi i tyre, i cili pérdoret pér té emértuar njé lloj vaji ulliri té njohur si vaji i vjeljes sé

hershme.
Koha e zgjedhur pér vjeljen do té jeté gjithashtu njé faktor pércaktues né cilésing, sasiné dhe

¢mimin pérfundimtar té vajit.

Ndarja e ullinjve nga pjesért e tjera té pa konsumueshme para transportimit pér né fabriké

Hapi 2: Grirja e ullinjve
Pasi degét dhe gjethet e ullirit higen, rekomandohet larja e ullinjve me ujé pérpara se té
peshohen dhe transportohen né ambjentet e magazinimit.

Larja dhe pastrimi | ullinjve pérpara se t’I nénshtrohen procesit té grirjes
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Né fund fruti bluhet ose grimcohet (bluarja e ullirit). Duhet té bluhet né té njéjtén dité té
grumbullimit (brenda 24 oréve) pér té parandaluar fermentimin dhe oksidimin.

Procesi i bluarjes dhe shtypjes sé ullirit

Hapi 3: Procesi i shtypjes sé ullinjve

P&r té kryer kété proces mé paré pérdoreshin gurét e mullirit, aktualisht ky proces mund té
béhet me njé thérrmues cekig, qéllimi éshté zbérthimi i indeve bimore dhe lirimi i vajit pér té
pérftuar njé pasté homogjene.

Mé pas, kjo pasté kalon né fazén e tundjes, e cila duhet t& kryhet pér té paktén njé oré né njé
temperaturé ambienti midis 24 dhe 27 gradé né ményré qé vaji té€ ndahet nga pjesa tjetér
(pulpé, kocke, lékuré dhe ujé).

Eshté shumé e réndésishme qé kjo temperaturé té mbahet konstante pér té garantuar njé
proces té ftohté té nxjerrjes sé vajit.

P&r té nxjerré léngun e ullinjve, duhet t& ushtrohet njé presion i forté mekanik. Tradicionalisht
prej shekujsh, ekstrakti i vajit té ullirit &shté béré duke shtypur pastén.

Né kété sistem fillimisht béhet ndarja e fazés sé ngurté dhe mé pas béhet ndarja e fazave té
léngéta: vaji dhe alpekini.

Vitet e fundit jané béré pérparime teknologjike pér té optimizuar kété proces, me kété éshté
arritur pér té pérmirésuar efikasitetin dhe pér té reduktuar sasiné e mbetjeve té prodhuara
nga fabrikat e vajit té ullirit, masa qé synojné njé prodhim mé té géndrueshém dhe respekt
pér mjedisin. Kjo teknologji ekologjike konsiston né sistemin me centrifugim.

N& sistemin e centrifugés sé vajit té ullirit ka gjithmoné njé ndarje té tre fazave né dekantues:
vaj i ngurté, i léngshém dhe alpekin i léngshém.

Né kété sistem dyfazor, i quajtur edhe ekologjik, faza e ngurté dhe e léngshme e alpekinit
bashkohen dhe ndahen nga vaji i Iéngshém. Eshté treguar se ky éshté sistemi mé efikas.
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Hapi 4: Dekantimi i vajit té ullirit
Dekantimi &shté njé proces natyror me ané té té cilit, falé
ndryshimit té densitetit té vajit té ullirit, ndahen vaji, uji dhe

léndét e ngurta ende té pranishme. Aktualisht sistemi mé i
pérdorur éshté centrifugimi dyfazor.

Vaji zakonisht shogérohet nga njé pérgindje e vogél e
papastértive té ngurta dhe té léngshme, késhtu gé duhet t'i
nénshtrohet njé procesi pastrimi ose pastrimi pérfundimtar,
ky operacion kryhet duke pérdorur centrifuga vertikale.

Hapi 5: Kontrolli i cilésisé sé vajit té ullirit

Vaji i dekantuar kalon né njé depozité té quajtur “para-magaziné” ku ruhet pér 24-48 oré dhe
pjesa tjetér e papastértive & mund té mbeten né vaj filtrohet. Ky éshté ndryshimi midis vajit
t& ullirit té filtruar dhe té pafiltruar. Pas kétij procesi vaji shkon né rezervuarét kryesorg.

Magazinimi | vajit té ullirit Filtrimi

Magazinimi i vajit t& ullirit &shté pérmirésuar ndjeshém vitet e fundit. Edhe pse depozitat e
médha té ajrit vazhdojné, ka shumé prodhues té vajit té ullirit gé jané modernizuar dhe
pérdorin depozita t& médha qé lejojné ndarjen e cilésive.

Pikérisht né kété moment personeli i kualifikuar duhet té kryejé njé kampionim pér té
vlerésuar cilésiné dhe pér té kryer klasifikimin fillestar té serisé sé vajit. Ky vlerésim zakonisht
béhet né bazé té pérmbajtjes sé aciditetit dhe karakteristikave organoleptike sipas kriterit té
prodhimit.

Pasi té jeté matur cilésia e grupit té vajit, ai transferohet né enén pérkatése, e cila mé paré
ashté diferencuar pér té ndaré cilési té ndryshme.
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Hapi 6: Paketimi i vajit té ullirit

Aktualisht, makinerité e paketimit punojné vazhdimisht dhe kané sisteme dozimi me volum
té ndryshueshém, né varési té paketimit qé do té pérdoret.

Llojet dhe formatet e kontejneréve ndryshojné né varési té kategorisé sé vajit qé do té
paketohet, pér kategorité mé té larta kérkohet gé té jené té padeformueshém, té
papérshkueshém nga vaji dhe gazrat, rezistent dhe t'i shtojné vleré pérmbajtjes.

Sa i pérket ambalazhit, mé i pérdoruri pér vajin e ullirit té virgjér dhe ekstra té virgjér éshté
gelgi dhe kallaji. Pjesa tjetér e kategorive zakonisht paketohen né PET.

Mbushja e shisheve (paketimi)

4.1. Menaxhimi | instalimit

ORGANOGRAMA

ADMINISTRATORI

Punonjesit e }

[PunonjesiteprodhimitJ [ Punonjesit e magazinimﬂ [ fileTbEfes
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Tabela e meposhteme jep informacion mbi kushtet e punes.

punés né vit

KUSHTET E PUNES

Numri total i 12
punonjésve
Shpérndarja e ZYRA PRODHIMI MIREMBAIJTIA | MAGAZINIMI TE TJIERA
punonjésve 1 4 2 4 1
Turnet dhe Zyrat/Administrata Instalimet
aktivitetet 08%-16°° 08°-16%°
Orét e punés Zyrat/Administrata Instalimet

8 oré/dité 8 oré/dité
Numri i ditéve té | 312 dité/vit

Numri i oréve né
vit

312 dité x 8 oré = 2496 oré/vit

Variacionet
sezonale

Nuk preket nga variacionet sezonale

Turnet dhe numrii
punétoréve pér
turn

Gjaté variacioneve
sezonale

Pjesa tjetér e vitit

Nuk ka

1 turn = 08%-16%

Periudhat gjaté té
cilave kompania
mbyllet

Pushimet

Dita e dielé é&shté pushim.
Gjithashtu sipas kodit té punés, punémarrésve u
takojné 24 dité/pune pushimi né vit.

Ndérprerje té rregullta té

funksionimit

Dita e dielé.

4.2. Léndét e para dhe ndihmése

Léndé té para

Léndé/ materiale ndihmése

Ullinj

Ujé

Energji elektrike

Paketime, Ambalazhe

5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit nuk
shogerohet me ndikime té tilla.

NDIKIMET NE AJER

aktivitetit.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit do té keté shkarkime né ajér té grimcave te ngurta si PMio apo
PM..5 gjaté momentit qé mjetet gé sjellin 1éndén e paré do té mbérrijné né subjekt. Nga
prodhimi i vajit té ullirit do té keté vetén gjenerim té aromés sé tij, por nuk konsiderohet
aspak si ndotése dhe shqetésuese pér banorét qé jetojné né aférsi té vendndodhjes sé
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NDIKIMET NE UJERA

Funksionimi i aktivitetit nuk do té shoqérohet me shkarkime ndotése né ujérat
sipérfagésoré, néntokésoré apo kanalizime. Gjaté ushtrimit té aktivitetit uji pérdoret pér
larjen e ullinjve, por nga ky proces nuk vlerésohet se ujérat jané me tipologji ndotése pér
veté natyrén e léndés qé lahet. Uji gjithashtu pérdoret pér pastrime té ambienteve té punés
dhe té tualeteve. Kéto ujéra, nepermjet tubacioneve do té shkarkohen né rrjetin e

kanalizimeve té zonés.

Ahd® £h " )
qEmY SN Distanca nga trupat ujoré hitps:iigeoportal.asig.gov.al
GeoPortall” Data e Printimit. 04.052023.
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Pargjeqesia per sakising o 18 dnénave eshié e
autoritetit public q# i ka krijuar ato.

NDIKIMET NE TOKE

Aktiviteti pér prodhimin e vajit nuk shogérohet me shkarkime ndotése né mjedisin tokésor.
Kjo pér veté natyrén e aktivitetit si dhe pér arsyé se ambjentet jané mjaft té pérshtatshme,
té shtruara me beton gjé qé parandalon kontamiminim e mjedisit toké&sor nga ndonjé

rrjedhje e mundshme.

FlY S riy o .
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phrojegjase
Pérgiegjesia par saktésind e 1 dnénave éshiz &
autoritetit publk qd i ka krijuar ato.
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NDIKIMET NE POPULLESI

Realizimi i aktivitetit nuk do t& keté ndikime né levizjen apo zhvendosjen e popullésisé sé
rajonit ku do zhvillohet aktiviteti. Gjaté funksionimit té aktivitetit nuk ka emetime né ajér,
toké apo ujg, té cilat ndotin ambjentin dhe té rrezikojné shéndetin e punonjésve apo té
popullésisé sé rajonit.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti karakterizohet nga njé bimési e zhveshur, pasi éshté
zone urbane. Rrjedhimisht aktiviteti nuk shogérohet me ndikime negative mbi florén dhe
faunén. Operatori do té shtojé sipérfaget e gjelbérta pér njé pamje vizuale me té
kénagshme pér syrin dhe pér té mirat né piképamjen mjedisore.

1 o ] Mbulesa e tokés https:ligeoportal.asig.gov.al
GeoPortal” Data & Printimit 04.05.2023.

e
44834715

#50154.034
4582338 115

Legjenda
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(Cerira 2010)

= serancan e
aEATas8 15

430182534
487443103

https H/geoportal asig.gov alofion t& dhéna Sisteml koordinativ: KRGJSH
i} inare 18 ofruara nga publke 0 50 100 200m Projektimi: KRGJSH

)
pergjegjése
Pargjegjasia pér sakiésing e 12 dhénave eshte e
autoritetit publik @ | ka kriluar ato

NDIKIMET NE KLIME

Gjaté zhvillimit t& aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

NDIKIME NGA KEQMENAXHIMI | MBETJEVE

MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE

Kéto mbetje do té gjenerohen nga punonjésit e punésuar né kété aktivitet. Pér menaxhimin
e kétyre mbetjeve operatori do té vendosé kosha me ngjyra né ményré qé té kryhet edhe
diferencimi i tyre né vendndodhje. Koshat do té jené me kapaké té& mbyllur né menyré qé
té evitohen aromat e pakéndshme. Kéto mbetje né fund té ¢do dite pune do té depozitohen
né vendin e pércaktuar nga NJV.

NDIKIMET NGA ZHURMAT DHE VIBRIMET

Gjaté ushtrimit té aktivitetit té prodhimit t&, do té ket€ gjenerim té zhurmave gjate procesit
té prodhimit nga pajisjet operuese, si dhe nga mjetet e transportit né momentin gé
mbérrijné né subjekt.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA
Aktiviteti qé ushtron shogeria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet

arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté zoné e liré pér té realizuar
kété aktivitet.

hitps:figeaportal.asig.gov.al
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Data & Printimit 04.05.2023.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do kete ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rriedhojé aktiviteti nuk do ndikoje absolutisht né rrugét lokale dhe
transport, pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirembajé rrugét lokale té transportit
me qéllim t& mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.

https:iigeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit 04.05.2023.

Rrjetet e transportit
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Legjenda
B
T
asceesray RS = s 1887778
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gjechap 18 ofruara nga publike 0 S0 100 200m Projektimi: KRGJSH
pirajegiése.
Pérgjeqjésia per saktdsing e 13 dhenave ashié e
autoritetit publk @ ika krijuar ato.
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Sistemi koordinativ: KRGJSH
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

ekonomik dhe té punésimit.

» Potencial per zhvillimin ekonomik ne
rang rajonal

» Rritje e punesimit ne nivel lokal

> Afersia e tij me zonat kryesore te
vendit, industriale, tregtare dhe te
transportit.

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e vendit.
Operatori do t& punésojé personel té zonés, duke béré t&€ mundur rritjen né nivelin

Analiza S.\W.O.T .

DOBESITE

Ndodhet ne zone periferike nga qyteti.
Ty 19 o T O

~ » Mundesi perfitimi ekonomike
» Mundesi punesimi dhe zgjerimi te
aktivitetit.

Evazioni fiskal ne konkurencen e pa
ndershme nga kompani te ndryshme.
Konkurenca vazhdimisht ne rritje e tregut.
Prishja e ekuilibrit midis kerkes-ofertes, si
pasoje e krizave ekonomike

KERCENIMET

Konkurenca e pa ndershme dhe mos
respektimi i detyrimeve dhe percaktimeve
ligjore nga subjektet prodhues.

Demtime nga dukurite natyrore, kryesisht
nga termetet dhe cdo fatkegesi tjeter
natyrore.
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6. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

REKOMANDIMET

MIJEDISI TOKESOR

= Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara
»  Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve
»  Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.

»  Pastrimi i mjedisit ne rast te shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT

= Larja dhe pastrimi i ambjenteve té punés periodikisht, né ményré qé té eleminohen
pluhrat, aromat.
» Kontroll periodik i pajisjeve qé pérdoren pér aktivitetin.

= Pérdorimi | mjeteve mbrojtese pér frymé&marrjen nga ana e punonjésve.

MJEDISI UJOR

» Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotese ne mjedise ujore.

= Perdorimi i detergjenteve sa me migesor me mjedisin.

MENAXHIMI | MBETJEVE

» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

= Transportimi periodik i tyre né vendepozitimin mé té afért té caktuar nga njésia
vendore.

»  Asgjésimi | mbetjeve té cilat nuk mund té trajtohen nga operatore te licensuar.

MINIMIZIMI | ZHURMAVE

* QOperimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.
= Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté procesit té punés.
» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme né ambjente té aktivitetit.

» Vendosja e tabelave zbatimin e rregullores ne ambjentet e aktivitetit ne menyre

rigoroze.
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7. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me t&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Monitorimi i mjedisit

Monitorimi i burimeve natyrore, ajrit, ujit, tokés dhe mjedisit biologjik, kryhet sipas disa
kritereve shkencore pérsa i pérket vrojtimeve, mbledhjes dhe analizave té€ mostrave. Ai synon
mbledhjen e té dhénave pér té vrojtuar dhe parashikuar rolin e faktorit njeri dhe natyror né

ndryshimet e mjedisit, ku ai &shté aktiv.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Elementi i monitorimit Frekuenca

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj L.Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj L.Akredituar

3. | Monitorimi i cilesise se ujrave Cdo 6 muaj L.Akredituar

4. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

5. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

6. | Monitorim | giendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori/ teknike
pajisjeve operuese te posatshem

Person Fizik

Mersin Karaboja

L125138018
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